
Česká školní inspekce  Z dotazů zaslaných České školní inspekci a odpovědí na ně 

6/21 

žáka, jak někdy rodiče mylně požadují. V pravomoci ředitele školy a samozřejmě ani České 

školní inspekce však není posuzovat konkrétní úroveň chování žáka. 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 52 Hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků (základní školy) odst. 5, § 69 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

(střední školy) odst. 10 

1.7 Lze se odvolat i proti hodnocení žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech? 

Zákonný zástupce má možnost v případě pochybností o správnosti hodnocení v jednotlivých 

vyučovacích předmětech na konci prvního nebo druhého pololetí požádat ředitele školy 

o přezkoumání výsledků hodnocení žáka do tří pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení 

prokazatelně dozvěděl, nejpozději však do tří pracovních dnů ode dne vydání vysvědčení, 

a to bez možnosti prodloužení tohoto termínu kterýmkoliv orgánem, což se vztahuje 

i na předměty výchovného zaměření, kdy se ale jedná o specifický postup, jak je uvedeno dále. 

V případě, že se jedná o předmět, který vyučoval ředitel školy, žádá zákonný zástupce 

o přezkoumání krajský úřad. Následně ředitel školy, nebo krajský úřad v případě že byl požádán 

o přezkoumání, nařídí komisionální přezkoušení žáka, které se koná nejpozději do 14 dnů od 

doručení žádosti, pokud není dohodnut s rodiči takový termín, který vyhovuje oběma 

zainteresovaným stranám. Ředitel školy nebo krajský úřad může požádat Českou školní 

inspekci o součinnost, která je někdy mylně požadována i zákonnými zástupci žáka, takové 

žádosti však nelze ze strany České školní inspekce vyhovět.  

Jedná-li se ale o klasifikaci v předmětech výchovného charakteru, např. ve výtvarné výchově 

apod., postupuje se stejně jako při podávání žádosti o přezkoumání správnosti hodnocení 

chování žáka. To znamená, že na základě žádosti rodičů ředitel školy, je-li však vyučujícím 

žáka v daném předmětu ředitel školy, pak krajský úřad, v takovém případě posoudí, zda byla 

dodržena pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků stanovená ve školním řádu. Zjistí-

li, že uvedená pravidla byla porušena, výsledek hodnocení ředitel školy nebo krajský úřad 

změní, v opačném případě, to znamená, nebyla-li uvedená pravidla porušena, potvrdí výsledek 

hodnocení. Školský zákon rovněž stanoví, že ředitel nebo krajský úřad tak učiní nejpozději do 

14 dnů ode dne, kdy je mu uvedená žádost doručena. Česká školní inspekce sice může při 

posuzování uvedené záležitosti poskytnout řediteli školy součinnost, to však výhradně na 

žádost ředitele školy nebo krajského úřadu, nikoli na žádost zákonného zástupce žáka, jak 

někdy rodiče mylně požadují. V pravomoci ředitele školy ani krajského úřadu a samozřejmě 

ani České školní inspekce však není posuzovat konkrétní úroveň dosažených znalostí žáka 

v jednotlivých předmětech výchovného zaměření.  

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 52 Hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků (základní školy) odst. 4 a 5, § 69 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

(střední školy) odst. 9 a 10 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=561~2F2004&nr=&part=&name=&rpp=100#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=561~2F2004&nr=&part=&name=&rpp=100#seznam

